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Sammanfattning 

Riktlinjen beskriver arbetssätt för överföring av relevanta journaluppgifter mellan 
Barnhälsovården (BHV) och Elevhälsans Medicinska Insatser (EMI) för en patientsäker 
fortsatt uppföljning av barnets hälsa oberoende av vilka journalsystem som används inom  
Region Halland och de halländska kommunerna. 
 

Syfte 

Syftet med riktlinjen är att beskriva vilken journaldokumentation som ska föras över från BHV 
till EMI då ansvaret för barnens fortsatta hälsouppföljning övergår från BHV till EMI vid 6 års 
ålder då barnen börjar i förskoleklass. 
 

Bakgrund 

BHV:s pappersjournal och digital PMO-journal 

Barnhälsovården inom Region Halland övergick successivt under 2019 från att dokumentera 

i en standardiserad pappersjournal till en digital barnhälsovårdsjournal med journalsystemet 

PMO.  

Valet av PMO gjordes bland annat för att de halländska kommunerna då dokumenterade i 

PMO inom EMI och en patientsäker överföring av journaluppgifter från BHV till EMI skulle 

kunna genomföras genom en digital export av journaluppgifter mellan verksamheterna. 

Det succesiva införandet innebär att för barn födda 2019 finns det både digitala journaler och 

den tidigare standardiserade pappersjournalen. 

 
Barn med skyddade personuppgifter journalförs i pappersjournal. 

 

MittVaccin 

Vid införandet av PMO 2019 dokumenterades givna vaccinationer inom barnhälsovården i 

PMO och från PMO gjordes en automatisk överföring till Svevac så att dubbeldokumentation 

inte behövde utföras av barnhälsovårdens personal. 

För barn med pappersjournal dokumenterades givna vaccinationer också i Svevac. 

När Svevac ersattes av MittVaccin 2023 migrerades tidigare data från PMO och Svevac till 

MittVaccin. 
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Den tekniska lösning för automatisk överföring av data från PMO till MittVaccin (likt den 

koppling som fanns mellan PMO och Svevac) ansågs för kostsam för regionen. 

Beslut fattades då att barnhälsovårdens sjuksköterskor och läkare ska dokumentera givna 

vaccinationer i MittVaccin och i PMO dokumenteras endast en ”Upplysning om vaccination”. 

 
Utlåning av BHV-journal 

Nuvarande arbetssätt vid hantering av barnhälsovårdens pappersjournal 

har inneburit att hela regionens barnhälsovårdsjournal har lånats ut till de kommunalt drivna 

skolornas EMI under barnets grundskoletid. 

EMI har förvarat regionens barnhälsovårdsjournal och returnerat den till Region Hallands 

journalarkiv. Tidsperioden för hur länge EMI har förvarat BHV-journalen har varierat mellan 

de olika kommunerna från något år till hela grundskoletiden. 

Falkenbergs kommun och privata huvudmän för EMI har varit undantagna från det 

arbetssättet. I dessa fall har valda delar av barnhälsovårdens journal kopierats och 

överlämnats till skolsköterskorna i de verksamheterna. 

 

Aktuella förutsättningar hösten 2025 

Hösten 2025 är första gången som en större mängd data från digitala BHV-journaler ska 
föras över till EMI. Förutsättningarna för den tidigare planerade journalexporten inom PMO 
har förändrats då hälften av kommunerna i Halland har valt att byta journalsystem från PMO 
till Prorenata. 
Kungsbacka, Varberg och Falkenbergs kommuner dokumenterar i Prorenata. 
Halmstad, Laholm och Hyltes kommuner dokumenterar i PMO. 
Tekniska lösningar för migrering av data från PMO till Prorenata finns men har inte 
upphandlats. 
I en del regioner i Sverige fungerar den Nationella Patientöversikten, NPÖ, som 

informationsyta mellan BHV och EMI. 

Utifrån den information som Region Halland publicerar på NPÖ så är det inte en möjlig 

lösning då regionen inte publicerar tillväxtkurvan på NPÖ. 

Fullständig vaccinationsdokumentation publiceras inte heller då migreraddata från Svevac till 
MittVaccin inte syns på NPÖ. 
 
Skolsköterskorna inom EMI har inte tillgång till MittVaccin 
 

Riktlinje för 2025 
Ansvarsförhållanden 

Skolsköterska kontaktar BHV-sjuksköterska och meddelar vilka barn som är aktuella för 
journalöverföring och bestämmer tid för personligt möte. 
BHV-sjuksköterska förbereder de journaldokument som ska lämnas över till EMI enligt 
nedan. 
BVC-sammanfattningarna ska kontrolleras och eventuellt kompletteras och vårdnadshavares 
samtycke ska framgå av dessa handlingar 
 
Genomförande 
 
Utlåning och arkivering av barnhälsovårdens pappersjournaler 
Från och med höstterminen 2025 lånar BHV inte längre ut några journaler till EMI. 
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BHV-sjuksköterska ombesörjer att BHV-journalen arkiveras enligt rutin 
Barnhälsovårdsjournaler - Vårdgivare 
Pappersjournalen arkiveras under våren 2026 för de barn som är födda 2019. 
 
Arkivering av PMO-journal 
PMO-journalen ska inte arkiveras. Efter rapport till skolsköterska skriver BVC-sjuksköterska 
ut barnet från BVC och avslutar BHV-ärendet.  
 
Överföring av journaldokumentation 
 
Barn med pappersjournal   
Följande dokument överlämnas: 

• Utskrift av tillväxtkurva från Cosmic eller kopia av tillväxtkurva från pappersjournal 

• Kopia av BVC sammanfattning, bilaga 1 

• Vaccinationsdokumentation, kopia från pappersjournal eller utskrift av 
Vaccinationslista från MittVaccin 

• Övrig dokumentation som kan ha betydelse för barnets fortsatta hälsouppföljning 
inom EMI kopieras i samråd mellan BHV-sjuksköterska och skolsköterska, 
exempelvis remisser, remissvar, epikriser, orosanmälningar till socialtjänsten och 
handlingar med uppgifter om kompletterande vaccinationer. 

 
Barn med PMO-journal och mottagande enhet inom EMI med Prorenata: 
Följande dokument överlämnas: 

• Utskrift av tillväxtkurva från Cosmic eller PMO 

• Utskrift av Vaccinationslista från MittVaccin 

• Utskrift av BVC-sammanfattning 5 år sjuksköterska från PMO, bilaga 2 

• Utskrift av BVC-sammanfattning 5 år läkare från PMO, bilaga 3 

• Övrig dokumentation som kan ha betydelse för barnets fortsatta hälsouppföljning 
inom EMI skrivs ut och överlämnas i samråd mellan BHV-sjuksköterska och 
skolsköterska, exempelvis remisser och remissvar, epikriser, orosanmälningar till 
socialtjänsten och handlingar med uppgifter om kompletterande vaccinationer. 

 
Barn med PMO-journal och mottagande enhet inom EMI med PMO. 
Följande dokument exporteras inom PMO: 

• Tillväxtkurva 

• BVC-sammanfattning 5 år sjuksköterska 

• BVC-sammanfattning 5 år läkare 

• Övriga dokument som kan ha betydelse för barnets fortsatta hälsouppföljning inom 
EMI exporteras i samråd mellan BHV-sjuksköterska och skolsköterska, exempelvis 
remisser, remissvar, epikriser, orosanmälningar till socialtjänsten och dokument med 
uppgifter om kompletterande vaccinationer, 

• Vaccinationslista från MittVaccin om denna har skannats in i PMO, annars 
överlämnas den som utskrift i pappersform. 

 
 

Referenser och bilagor 

 
PMO-övergripande beskrivning av digital BHV-journal 
 

https://vardgivare.regionhalland.se/programomraden/barn-och-ungdomars-halsa/barnhalsovard/barnhalsovardsjournaler/
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Vaccinationsregistrering i MittVaccin, Sammanhållen vaccinationsjournal 
 
PMO-Upplysning om genomförd vaccination i PMO 
Dokumentation i MittVaccin Journal – utan bokning med ordination – sköterska med 
ordinationsrätt 
 
Barnhälsovårsjournaler 
Barnhälsovårdsjournaler - Vårdgivare 
 
PMO- guide Utskrift/Export av journal Utskrift-Journal.pdf 
 
Bilagor 
Bilaga 1. BVC-sammanfattning för BHV:s pappersjournal 
Bilaga 2. BVC-sammanfattning 5 år sjuksköterska i PMO 
Bilaga 3. BVC-sammanfattning 5 år läkare i PMO 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
Riktlinjen är ny och avser överföring av journaluppgifter mellan Barnhälsovården och 
Elevhälsans medicinska insatser höstterminen 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

https://vardgivare.regionhalland.se/app/uploads/2023/02/Upplysning-om-genomfo%CC%88rd-vaccination-i-PMO.pdf
https://vardgivare.regionhalland.se/app/uploads/2023/02/Upplysning-om-genomfo%CC%88rd-vaccination-i-PMO.pdf
https://vardgivare.regionhalland.se/programomraden/barn-och-ungdomars-halsa/barnhalsovard/barnhalsovardsjournaler/
https://vardgivare.regionhalland.se/app/uploads/2023/06/Utskrift-Journal.pdf
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Bilaga 1. 
BVC sammanfattning för barnhälsovårdens pappersjournal 
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Bilaga 2 

BVC sammanfattning 5 år sjuksköterska i PMO 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Gäller för: Privata vårdcentraler; Vårdcentralen 
Halland 

 

 
Rutin: Journalöverföring mellan Barnhälsovården (BHV) och Elevhälsans 
Medicinska Insatser (EMI) 2025 
RH-17221 

Sida 7 av 7 

Fastställd av: Chefläkare, Fastställt: 2025-04-14  
Huvudförfattare: Andersson Ulrika B NSVH KVALITET OCH UTV  

 

 

 
 
Bilaga 3 

BVC sammanfattning 5 år läkare i PMO 
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